（公印省略）

臨 給第 289-３号

令和４年１１月１１日

大牟田市介護支援専門員連絡協議会

会 長  林  洋 一 郎  様

大牟田市長  関  好 孝

（臨時特別給付金対策室）

電力・ガス・食料品等価格高騰緊急支援給付金の申請に係るご協力のお願い

日頃より、本市行政の推進にご協力いただき厚く御礼申し上げます。

また、臨時特別給付金の申請手続き等につきまして、ご協力いただきましたこと、心よ

り御礼申し上げます。

この度、令和４年９月 9日に政府で開催された物価・賃金・生活総合対策本部において、

電力・ガス・食料品等の価格高騰による負担増を踏まえ、特に家計への影響が大きい低所

得世帯（令和４年度住民税非課税世帯等）に対し、１世帯あたり５万円を支給する方針が

示されました。

このことにより、本市では、１１月１６日より、対象と想定される世帯に対して確認書

を発送し、申請の受付を開始いたします。

つきましては、市民の方から給付金についてお尋ねやご相談等がございましたら、ご支

援・ご案内いただきますようよろしくお願いいたします。

ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

日頃より、本市行政の推進にご協力いただき厚く御礼申し上げます。

（参考添付資料）

・対象世帯にお送りしている書類様式一式

・制度のチラシ

 大牟田市保健福祉部臨時特別給付金対策室

梅  澤

【問い合わせ先】℡0944－41－2265